
Výukový materiál zpracován v rámci projektu 
EU peníze školám

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3149

Šablona:         III/2 č. materiálu: VY_32_INOVACE_174

Jméno autora: Alena Boublíková

Třída/ročník: III.          

Datum vytvoření: 22. 2. 2013

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace

Tematická oblast: Slovní úlohy z běžného života

Předmět: Matematika

Výstižný popis způsobu 

využití nebo metodické 

pokyny:

1. - žák řeší slovní úlohu na 

odčítání a sčítání - orientuje 

se v textu

- písemně počítá do 1000 -

dbá na správný zápis čísel 

pod sebe

- formuluje odpověď

2. - žák řeší úlohy na odčítání

- počítá a doplní čísla do 

tabulky



PRACOVNÍ  LIST  14.

1.

Laura si koupila stříbrné náušnice a pro přítele Jáchyma koupila 
stříbrný řetízek.
Její náušnice stály 453 Kč a byly o 197 Kč dražší než řetízek pro 
Jáchyma.
Kolik stál řetízek pro Jáchyma ?

náušnice …
náušnice …o       dražší než řetízek
řetízek … ?

Výpočet :

Odpověď :

Kolik korun zaplatila Laura celkem ?

Výpočet :

Odpověď :

2.

Doplň ceny zboží ve zlatnictví : Podle ceny náušnic

náušnice prstýnek náramek hodinky dárková 
krabička

---------- o 174 Kč 
levnější

o 37 Kč 
dražší

o 389 Kč 
dražší

o 415 Kč 
levnější

453 
Kč

Použité zdroje :
http://www.nejlevnejsisperky.cz/stribrne-nausnice/522-stribrne-kamenove-nausnice-sperk-stna512.html
http://www.nejlevnejsisperky.cz/retizky-stribrne/556-stribrny-retizek-sperk-str574.html



PRACOVNÍ  LIST  14. - Řešení

1.

Laura si koupila stříbrné náušnice a pro přítele Jáchyma koupila 
stříbrný řetízek.
Její náušnice stály 453 Kč a byly o 197 Kč dražší než řetízek pro 
Jáchyma.
Kolik stál řetízek pro Jáchyma ?

náušnice …    453 Kč
náušnice …o  197 Kč  dražší než řetízek
řetízek … ?

Výpočet : 453
      -  197

                  256
Odpověď :

Řetízek pro Jáchyma stál 256 korun.

Kolik korun zaplatila Laura celkem ?

Výpočet : 256
453
709

Odpověď : Laura celkem zaplatila 709 korun.

2.

Doplň ceny zboží ve zlatnictví : Podle ceny náušnic

náušnice prstýnek náramek hodinky dárková 
krabička

---------- o 174 Kč 
levnější

o 37 Kč 
dražší

o 389 Kč 
dražší

o 415 Kč 
levnější

453 
Kč

279 Kč 490 Kč 842 Kč 38 Kč

Použité zdroje :
http://www.nejlevnejsisperky.cz/stribrne-nausnice/522-stribrne-kamenove-nausnice-sperk-stna512.html
http://www.nejlevnejsisperky.cz/retizky-stribrne/556-stribrny-retizek-sperk-str574.html




